
                                               
 

Il responsabile del procedimento: carmela mirone tel. 095/7161197 e-mail: carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: marcella visioli tel. 0957161106 e-mail:marcella.visioli.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
     Tf: 095/7161111-  C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 1 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
   

Unità Operativa n._III_  Area III__  Ufficio_III_ 

Ufficio Organici, mobilità, 

 reclutamento scuola secondaria di primo grado  

 

   

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06 marzo 2019, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20. 2020/21, 2021/22; 

VISTA l’O.M. n. 203 dell’08 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020;  

VISTO il proprio provvedimento prot. 10464 del 24/06/2019 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti ed i 

passaggi del personale docente di ruolo della scuola secondaria di primo grado della Provincia di Catania per 

l’anno scolastico 2019/20; 

VISTI  il  reclamo della Prof.ssa Finocchiaro Marzia Maria avverso il provvedimento di assegnazione della sede per 

il rientro ai ruoli metropolitani e verificata la fondatezza del medesimo; 

VISTO  il reclamo della Prof.ssa Ventura Antonietta, soprannumeraria da trasferire con domanda condizionata anziché 

con domanda volontaria e verificata la fondatezza del medesimo; 

VISTO  il provvedimento  di quest’ufficio del 09/07/2019 prot. 11605     con il quale sono stati annullati i passaggi di 

ruolo dei docenti Ficarra Davide Maria Rosario n. 01/07/1978 titolare sostegno psicofisici presso l’I.C. Sauro 

di Catania  , Giaquinta Emanuela Patrizia 29/06/77 titolare cl. concorso A022 presso l’I.C. Musco di Catania, 

Cavallaro Concetta 30/05/1968 titolare cl. concorso A022 presso l’I.C. Italo Calvino di Catania  e Di Grazia 

Giovanna 06/03/1964 titolare cl. di concorso AB25 presso I.C. Marconi di Paterno’;  

VISTO  il provvedimento prot. 4193 del 05/07/2019 dell’Ambito territoriale di Siracusa con il  quale viene annullato il 

passaggio di ruolo interprovinciale della docente Casciaro Claudia titolare cl. di concorso AA25 presso  I.C. 

Scandura Acicatena; 

RITENUTO  necessario dover apportare le rettifiche ai movimenti pubblicati; 

 
DECRETA 

 

ART. 1 - Per i motivi sopra esposti trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di primo grado pubblicati con 

 decreto prot. 10464 del 24/06/2019 sono modificati limitatamente al personale indicato di seguito: 

 

CL. CONCORSO A022 

 

 

VENTURA ANTONIETTA  N. 30/09/1970 (CT)     P. 93 

DA CTMM8AF01X – MONTESSORI MASCAGNI 

A     CTMM88801T -  SCIASCIA MISTERBIANCO 

TRASFERIMENTO ANNULLATO -  

 

 

MARCHETTA MANUELA N. 19/06/1976 (RC)    P.81  

DA RGMM82801D - G.MARCONI 

A CTMM89601R – COPPOLA CATANIA 

ANZICHE’ CTMM8AF01X – MONTESSORI MASCAGNI 

RETTIFICA 

 

MAZZA CRISTINA N. 08/08/1980 CT     P.87 

DA SRMM852017 - 4^ I.C. "MARCONI" LENTINI 

A CTMM87501Q - F. PETRARCA - LA CASA DI LAURA  

ANZICHE’ CTMM881013 – I.C. MUSCO CATANIA 

RETTIFICA 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: carmela mirone tel. 095/7161197 e-mail: carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: marcella visioli tel. 0957161106 e-mail:marcella.visioli.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
     Tf: 095/7161111-  C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 2 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
 

 

 

 

PIAZZA TIZIANA N. 19/08/1982 CT      P.86 

DA ENMM817013 - F. LANZA - A. PAVONE – VALGUARNERA EH 

A   CTMM87501Q - F. PETRARCA - LA CASA DI LAURA 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

PESCICELLI CELESTINA N. 23/10/1963 CT     P.135 

DA CTMM8AF01X – MONTESSORI MASCAGNI 

A CTMM8A601X - MARTOGLIO 

ANZICHE’ CTMM89701L - "ITALO CALVINO" 

RETTIFICA 

 

BELLECCI RITA  N. 11/04/1967 CT      P.122 

DA CTMM894015 - SMS G. LEOPARDI CATANIA 

A  CTMM8A601X – MARTOGLIO 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

PETROSINO AGATA N. 04/11/1974  CT      P.105 

DA CTMM8AF01X - SM MONTESSORI- MASCAGNI EH 

A CTMM8A701Q - C.B.CAVOUR - CATANIA 
ANZICHE’ CTMM894015 - SMS G. LEOPARDI CATANIA 

RETTIFICA 

 

AIELLO NUNZIA KATIA 08/03/01969 CL     P.154 

DA CTAA898007 - I.C.  DIAZ - MANZONI  CATANIA 

A CTMM8AE014 – I.C. TEMPESTA CATANIA 

ANZICHE’ CTMM8A701Q - C.B.CAVOUR - CATANIA 

RETTIFICA 

         

 

SOSTEGNO AD00 

 

TESTAI PAOLA 13/07/1968 CT       P.129 

DA PROVINCIA DI CATANIA 

A CTMM887012 – I.C. DE ROBERTO CATANIA   

ANZICHE’ CTMM8A801G  - I.C. SAURO CATANIA 

RETTIFICA 

 

MARGARONE EVELINA  30/04/1980 CT                                         P.105 

DA CTMM811013 – I.C. MINEO  

A CTMM887012 – I.C. DE ROBERTO CATANIA 

TRASFERIMENTO ANNULLATO  

 

 

CL. CONCORSO AB25 

 

FINOCCHIARO MARZIA MARIA  N. 10/01/1970 (CT) 

RIENTRO RUOLI METROPOLITANI 

CTMM828016 – TOMASI DI LAMPEDUSA GRAVINA 

ANZICHE’ CTMM894015 - SMS G. LEOPARDI CATANIA 

RETTIFICA 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento: carmela mirone tel. 095/7161197 e-mail: carmela.mirone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: marcella visioli tel. 0957161106 e-mail:marcella.visioli.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
     Tf: 095/7161111-  C.U.F.E BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 3 di 3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
GRADANTE FRANCESCA N. 10/11/1968 (SR)    P. 134 

DA CTMM864019 - SECONDARIA DUSMET-DORIA 

A CTMM894015 - SMS G. LEOPARDI CATANIA 

ANZICHE’ CTMM828016 – TOMASI DI LAMPEDUSA GRAVINA 

RETTIFICA 

 

MESSINA AGATA 22/02/1974      P. 59 

DA CTMM106006 - SMS VIRGILIO  -  PATERNO' 

A CTMM8AL01C - SMS GALILEI-PIRANDELLO  RIPOSTO 

 

 

CL. DI CONCORSO AA25 – FRANCESE 

 

PLACENTI ALICE          N. 02/12/1979 CT    P. 53 

DA CTMM8AM018 - SCUOLA MEDIA  GIOVANNI FALCONE 

A CTMM86701R - I.C. FONTANAROSSA 

ANZICHE’CTMM814018 - SEBASTIANO SCANDURA ACICATENA 

D’UFFICIO 

RETTIFICA 

 

 

RUVOLO EMANUELA        P.93 

DA CTMM80301T - L.DA VINCI - CASTEL DI IUDICA 

A CTMM86701R - I.C. FONTANAROSSA 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

 

DI NINO DANIELA N. 01/12/1972  SR     P.82 

DA ENMM824016 - DON MILANI – BARRAFRANCA 

A CTMM80901R - IST.COMPRENSIVO "E.DE AMICIS" 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 

interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico 

prestano servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi il 

presente provvedimento.  

ART. 3 - Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del citato C.C.N.I. sottoscritto il 06 marzo 2019.   

 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 
 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia    LORO SEDI 

Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola   LORO SEDI 

Al Sito Istituzionale       SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato -      CATANIA 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2019-07-10T18:44:35+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-07-11T08:51:12+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0011707.11-07-2019




